
 

 

 

Bioplynové stanice a LPG – ideální spojení 

 
LPG systémy vytápění umožňují efektivní nastartování procesů fermentace v bioplynové stanici. 

Díky flexibilitě LPG systému vytápění je možné po nastartování procesů výroby plynu systém 

jednoduše odstranit.  

Primagas (www.primagas.cz) je součástí nadnárodní skupiny SHV Energy (www.shvenergy.com), která se 
specializuje na obnovitelné zdroje energie. Jednou z hlavních aktivit společnosti je distribuce zkapalněných 
ropných plynů – LPG: propanu, butanu a jejich směsí. SHV Energy je světovým lídrem v oblasti LPG a slouží svým 
zákazníkům v 27 zemích celého světa (v Evropě, jižní Americe a Asii).  

 

 

Primagas pro zájemce o výstavbu bioplynové stanice může zajistit:   

• Zapůjčení technologie k nastartování procesů v bioplynové stanici, která ušetří zdroje a starosti, přitom 
je maximálně ekologická 

• Zajištění a dovoz technologie, po nastartování procesů výroby bioplynu zpětný odvoz zařízení 

• Pro technologie nejsou potřebné žádné velké stavební úpravy 

• Klient technologii nemusí kupovat, nádrže na plyn Primagas zapůjčí – klient tudíž ušetří značnou 
investici, kterou by v budoucnosti nevyužil  

• Technologie Primagas je využitelná i v místech, kde není zemní plyn 

• Primagas dodává vysoce kvalitní LPG, které zajistí hladký průběh celého procesu  

• Primagas navíc může nabídnout komplexní služby spojené s distribucí LPG – dodávky propanu a butanu 
pro vytápění skleníků, teplo, propanových láhví k různým účelům v zemědělství a průmyslu, dodávky 
LPG pro pohon  

Reference: ke spokojeným klientům Primagasu patří například ZD Velká Chyška, Kámen u Pacova nebo 
Bioplynová stanice ve Žďáru nad Sázavou.  

 
V případě zájmu o podrobné informace se neváhejte na nás obrátit. Jelikož každá bioplynová stanice je jiná, 
rádi s Vámi nezávazně zkonzultujeme možné řešení pro tu Vaši.  

Jana Adamčíková  
Vedoucí marketingu 
226 227 134, 800 736 736  


